



Krakowskie Eurohity (zobacz film)

2014-04-30

1 maja mija 10 lat członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Urząd Miasta Krakowa ogłosił konkurs „Krakowskie Eurohity”, w ramach którego internauci mogli wytypować najlepsze unijne inwestycje i projekty. Przeczytajcie jakie projekty wygrały oraz wywiad z Prezydentem Krakowa, podsumowujący ostatnią dekadę w mieście. Zachęcamy Was też do obejrzenia unijnego programu oraz gorąco zapraszamy na wystawę o UE na pl. Szczepańskim.

Wśród projektów unijnych realizowanych przez nasze miasto najwięcej głosów uzyskał projekt **Śladem europejskiej tożsamości Krakowa - szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego** zyskując **255 głosów**. Tuż za nim znalazła się **Budowa kładki pieszo-rowerowej przez Wisłę „Kazimierz - Podgórze”** na odcinku pomiędzy mostami Piłsudskiego i Powstańców Śląskich (237 głosów) oraz Rozbudowa węzła Ofiar Katynia wraz z budową tunelu (218 głosów). W pierwszej dziesiątce znalazły się także:

Zakup ekologicznego taboru autobusowego o zmniejszonej emisji zanieczyszczeń (212); **Centrum Kongresowe** (przy Rondzie Grunwaldzkim) (207); **Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji krakowskiej** - etap I i II (w tym m.in. nowe tramwaje, **remont ul Długiej, linia tramwajowa do Małego Płaszowa** (197); **Program gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie** (m.in. realizacja ekologicznej spalarni odpadów) (170); **Muzeum Sztuki Współczesnej (MOCAK) w Krakowie** (170); **Budowa linii tramwajowej łączącej ul. Brożka oraz Kampus UJ** wraz z systemem sterowania ruchem i nadzoru (162); **Budowa estakady w ciągu ulic: Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich** (158).

Internetowe głosowanie na „Krakowskie Eurohity” trwało od 15 do 30 kwietnia. Wzięły w nim udział 342 osoby oddając 3314 głosów. Spośród uczestników konkursu wylosowanych zostanie trzech zwycięzców. Czekają na nich cenne nagrody. Siedmiu kolejnych uczestników rywalizacji otrzyma wyróżnienia.

- Ostatnie 10 lat to był bardzo dobry okres dla Krakowa. Nigdy wcześniej w historii miasto tak szybko się nie rozwijało. Bez wsparcia naszych działań środkami unijnymi ten efekt z pewnością nie byłby taki spektakularny - ocenia Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski w wywiadzie, w dwutygodniku Kraków.pl. Całą rozmowę możecie przeczytać [TUTAJ](#)

Przypominamy także, że w środę o godz. 17 na pl. Szczepańskim, została otwarta **wystawa: UE -10 LAT, 2.3 MLD PLN -200 PROJEKTÓW**, na której zaprezentowane są najważniejsze inwestycje i projekty zrealizowane ze środków UE przez Urząd Miasta Krakowa i jednostki miejskie. Głównymi autorami zdjęć na tej ekspozycji są: Wiesław Majka i Paweł Krawczyk.

A jeśli macie ochotę przeżyć to jeszcze raz, obejrzyjcie program Kraków.pl, w którym mowa jest o najważniejszych przemianach Krakowa z ostatnich 10 lat: